РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАТАЛЬИНО

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2014 г. ' № 19/12

О внесении изменений в «Положение об уплате земельного налога на
территории сельского поселения Натальино муниципального района
Безенчукский Самарской области», утвержденное Решением Собрания
представителей сельского поселения Натальино муниципального
района Безенчукский Самарской области № 39/18 от 05Л0.2011г.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом сельского поселения Натальино муниципального
района Безенчукский Самарской области, Собрание представителей
сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский
Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «Об уплате земельного налога на территории
сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский
Самарской области» № 39/18 от 05.10.2011г. следующие изменения:
1.1. п.п. 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции:
«п.2.2. Налогоплательщики (организации и физические лица, являющиеся
индивидуальными предпринимателями) в отношении которых отчетный
период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по
налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего
налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки
процентной доли кадастровой стоимости земельного участка состоянию на 1
января года, являющегося налоговым периодом.

В случае уплаты авансовых платежей в более поздние сроки по сравнению

с установленными законодательством о налогах и сборах сроки на сумму
несвоевременно уплаченных авансовых платежей начисляются пени в
порядке, предусмотренном ст. 75 Налогового Кодекса Российской
Федерации».
1.2. Раздел 4 «Налоговые льготы» дополнить п.п. 4.2.5., п.п.4.2.6, следующего
содержания:
«п.п. 4.2.5. специализированные областные некоммерческие организации ;
п.п. 4.2.6. многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей в возрасте до 18
лет получившие на безвозмездной основе земельные участки в собственность
в соответствии с законом Самарской области №94-ГД «О земле»».

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения
Натальино».

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования в газете «Вестник сельского поселения
Натальино» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014
года.

4. Настоящее Решение довести до сведения Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 16 по Самарской области.

Глава сельского поселения Натальино